
Форма по ОКУД 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя общеобразовательная школа № 13 по
городского округа Чапаевск Самарской области_________________  ОКПО

наименование организации

Код
0301027

21168436

ПРИКАЗ

Номер документа Дата

№96/2-ОД 31 12 2013г.

«О назначении должностного лица, ответственного 
за осуществление закупок для нужд ГБОУ СОШ №13г.о. Чапаевск 
( контрактного управляющего)»

В целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, 
усг;/г, обеспечения гласности и прозрачности осуществления таких закупок, предотвращения 
коррупции и других злоупотреблений в сфере таких закупок и на основании требований статьи 
38 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

ПРИКАЗЫВАЮ:
(

1 .Назначить должностным лицом, ответственным за осуществление закупок (контрактным т управляющим) для нужд ГБОУ СОШ №13г.о. Чапаевск старшего бухгалтера учреждения 
Тарадову Светлану Викторовну.

2. Тарадовой Светлане Викторовне руководствоваться в работе обязанностями 
должностного лица, ответственного за осуществление закупок для нужд ГБОУ СОШ №13г.о. 
Чапаевск ( контрактного управляющего)»

3. В целях реализации своих функций и полномочий контрактный управляющий обязан 
соблюдать обязательства и требования, установленные Федеральным законом, в том числе:

а) не допускать разглашения сведений, ставших известными в ходе проведения процедур 
определения поставщика (подрядчика, исполнителя), кроме случаев, прямо предусмотренных 
законодательством Российской Федерации;

б) не проводить переговоров с участниками закупок до выявления победителя 
определения поставщика (подрядчика, исполнителя), кроме случаев, прямо предусмотренных 
законодательством Российской Федерации;

в) привлекать в случаях, в порядке и с учетом требований, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации, в том числе Федеральным законом, к 
своей работе экспертов, экспертные организации.

4. Установить, что контрактный управляющнй^це может быть членом комиссии по 
осуществлению закупок заказчика.

Г л  С' V  7  -л
^  .... '-.р* Л

Руководитель Д и р е к ^ Ц ^ / В о р о н к о в а  В.К.
организации (заказчика)

ДОЛЖНО ь ■ а  о ъ Ч Ч10ДПИ
- ^  Г р Т „ \ .  ^

С приказом ознакомлена
должно расшифровка подписи


